dictam donationem sive redditionem in per-

petuum valituram revocabimus, &c. Pro-
mitto etiam tibi in fide mea, quod cum ad

legitimam aetatem pervenero, tibi vel suc-

cessoribus tuis praedictae villae donatio-
nem sive redditionem bona fide & sine

fraude confirmabo. Convenio etiam tibi in

eadem fide quod fratri meo Pontio Gau-
celini pro villa supradicta concambium
faciam, & nunc & cum ad légitimes perve-

nerit annos ut praedictae villae donatio-

nem sive redditionem tibi vel successoribus

tuis sine fraude confirmet efficiam. — Et

ego Pontius Gaucelini frater jamdicti Rai-

mundi Gaucelini, recognoscens benignita-

tem quam erga fratrem meum gessisti, prae-

dictae villae de Law^argues donationem
sive redditionem, quidquid videlicet in ea

pater tuus occasione suae guerrae patri

meo dederat, tibi Guillelmo domino Mon-
tispessulani bona fide & sine fraude laudo

& concedo & in dominium tuum transfero,

& cum ad legitimam aetatem pervenero me
confirmaturum bona fide promitto, &c.

Dederunt inde fidejuspores qui compromi-
serunt per fides suas se tenere ostaticum

apud Montempessulanum, si contra fuerit

' Manuscrits d'Auhays, n. 82.
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factum & quoties infractum fiierit, post- tram absque ulla reservatîone mea om-
qiiam commoniti iiide a domino Guillelmo niumque propinquorum meorum trado

Montispcssulani vel ejus haerede haut

mandatario fuerint, Bernardum de Node,

Guillelmum de Baruvia, Raimundum de

Porta, Pentium Siguinum, Alamandum,

Raimundum de Ecclesia, Bernardum de

Lauzanicis & Guillelmum de Pont, Guil-

lelmum de Montels & Raimundum de Sta-

gno. Bernardus etiam de Andusia junior,

sub cujus praesentia haec omnia facta

sunt, manuligavit omnes & fidejussor fuit.

Hujus rei testes sunt Bremundus de So-

meyre, Raimundus de Castriis, Guillelmus

Éd.orig. de Teneriis & Ermengaudus de Melgorio

C0I.546. gêner ejus, Pontius de Mesoa, Guillelmus

Litterici, Atbrandus, Berengarius Lam-
berti, Guillelmus Urbanus, Joannes Bir-

tulfus, Petrus Bruno, magister Rainaldus,

Bernardus de Narbona & Durantus nota-

rius.

propter v M solidos Melgorienses bonos &
rectos, metihiles & percurribiles, quos
mihi dedisti; & si plus pretii propraes-
cripti castellum illud valet & res perti-

nentes valent, ipsum totum dono vobis

sine vestro inganno. Tali tamen sub con-
ditione hanc venditionem facio ut amodo
ipsum castellum atque omnia ipsi perti-

nentia vos ac tota posteritas vestra habea-
tis, teneatis ad faciendam omnem volunta-
tem vestram, in perpetuum possideatis. Et
si forte evenerit ut in ipso castello vel de

ipso amplius mihi dimittendo aut donando
concessum fuerit, illud totum dono &
laudo vobis absque vestro inganno. Istius

rei est testis Guillermus de Sancto Felice

vicarius Carcassonae & Guillelmus de Dur-
ban & Gauzbertus de Avalino & Petrus

Raimundi de Altopullo & Willermus de

Isla ambo leleges, & Petrus de Vilario vi-

carius Redensis & Petrus Raimundi de

Lavinaria & Raimundus de Sancto Lau-
rencio & Guillelmus Pilapulli & Bernardus
Pilapulli & Amblardus Pilapulli. Quorum

Vente du château de Mèje, Jaite par omnium jussu & domni Geraldi praescripti

593. — CCCCLXXXVIII

Arnaldus^e Clairano hoc scripsit IV* feria,

XIV kalendas octobris, rege Lodovico rég-

nante.

Hic est honor vicecomitis de Mesoa, sci-

licet totum quantum habet de carreria

quae inchoat ad Canevol & pergit usque
ad domum Pétri Stephani, usque ad fossa-

rium de castro & usque in stagnum versus

Aquilonum; & ipsam faixam quae se jungit

cum alia faixa de Berengarii de Vallauquei[^,

col. 539. quod ibi ulla voce & ratione habeo & & in eadem faixa est mansus qui fuit 6"^/-

Géraud de Roussillon à Trencavelj

son oncle '.

ANNO MCLII ïncarnati Verbi, gratis ac

libéra voluntate ego Geraldus filius

dominae Trencavellae vendo tibi R. Tren-
cavelli domino meo & avunculo omnique
tuae posteritati castellum quod dicitur

tembre. Messua cum omnibus ipsius terminis &
Éd.orig. rébus ei pertinentibus & toto dominio

t. II,

Éd.orig.
t. II,

col. 538.

An
1 162

18 sep-

habere debeo. Quod scilicet castellum

domnus Bernardus-Atonis vicecomes avus

meus & pater tuus dédit Trencavellae

superius memoratae matri meae filiae suae

in vicecomitatu Agatensi. Ipsum castellum

& quicquid dominii & juris mei & rébus

omnibus ipsi pertinentibus ulla voce ha-

beo & habere debeo, totum sicut melius

Bernardus-Atonis vicecomes avus meus
habuit & tenuit ac meae matri praefatae

dédit & dare potuit, omni vestro inganno
remoto vobis vendo & in potestatem ves-

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

don; & mansus qui fuit de Geraldo de Ne-
mauses & totus ipse planus usque in via

quae pergit ad puteum & totus ille planus

qui est coram estar de Raymundi Satge-

rii, & totum quantum habet ad pug de

Faber & in vinario de Lac Poncius de Cast-

lar & fratres ejus & Poncius Aurus vel

homo propter illos & campus Rotundus
qui est de manso Stephani Sicfredi & Cai-

ron de Agolons & totum quantum habet de

Negavacas usque ad caminum, &c.

An
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594. — CCCCXCI

Éd.orig.
t. 11,

col. 546.

An
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III. — In Dei nomine'. Anno Incarna-

tiouis ejusdem m° C. LX" 11°, régnante Lo-
doyco rege Francorum. Ego Petrus de

Insula, bona fide & sine ulla retentione,

T^ . ,. . , TJ 7 T 7 /^ j P^'" "^^ ^ P^'' omnes successores meos
Donations Jaites a l abbaye de Grand-

j^,^^ ^ ^^^^^^^^ j,^ perpetuum pro sainte
selve par les seigneurs de Vile-Jour- anime mee Domino Deo & béate Marie
dain. Grandissilve & tibi Pontio abbati & fratri-

bus ejusdem loci presentibus & futuris

I. — Anno' dominicae Incarnationis quicquid habeo & habere debeo quolibet

MCLII, régnante Lodovico rege Franco- modo vel aliquis habet & habere débet a

An
1161

10 octo-

bre.

rum, Raimundo comité Tolosano, Rai-

mundo in episcopali sede praesidente,

Jordanus de Insula dat fratribus beatae

Mariae Grandissilvae & Alexandro abbati

pascua in omni terra sua & per totam

Bolbonam , &c.

II. — In nomine Domini\ Anno Incar-

nationis ejusdem M° c° LX° I", régnante

me in toto territorio de Vetula aqua, ubi-

cumque sit, ut perpetuo jure habeatis &
possideatis libère & quiète. Iterum con-
cedo & laudo sine omni retentione in per-

petuum vobis fratribus supradictis omnia
que acquirere poteritis a sorore mea Sibi-

lia. Et ego jamdictus abbas & fratres con-

cedimus tibi Petro de Insula partem &
societatem in omnibus beneficiis spiritua-

Lodovico rege Francorum. Ego Geraldus libus domus nostre. Sit vero manifestum

de Marcastald & ego Arnaldus de Garag quod ego Petrus predictus accepi a jam-

& ego Geraldus filii ejus per nos & per dictis . fratribus XL solides Morlanenses

omnes successores nostros, bona fide &
absque omni fraude donamus & con-

cedimus in perpetuum sine omni retini-

mento Domino Deo & béate Marie Gran-

dissilve & Pontio abbati & vobis fratribus

ejusdem loci presentibus atque futuris,

quicquid habemus & habere debemus aut

aliquis habet a nobis & habere débet

quolibet modo in omni honore culto &
inculto, qui continetur infra rivum qui

ex caritate. Hujus rei sunt testes : Auge-
rius archidiaconus , Arnaldus Willelmi de

la M.ota, Petrus del Pont, Bernardus JVLusa,

Arnaldus Willelmi de Geio, frater Arber-

tus de Affina monachus, Benedictus qui

hanc cartani scripsit in mense februario.

IV. — Sciendum^ est quod anno domi-

nice Incarnationis M" C° LXX° l", régnante

Ludovico rege Francorum, ego Do de In-

vocatur Merdan':^ & honorem de Goiag sula & ego India uxor ejus per nos & per

& honorem d'Espaîag , que est a parte omnes successores nostros bona fide abs-

Occidentisj ab Oriente vero terminatur que dolo & sine omni retentione, pro

in honore Rogerii de Faites, & in ho- amore Dei & reme^io animarum nostra-

nore de Maneivila. Et accepimus a vobis rum & anima Arnaldi Gauzberti, donamus
fratribus Grandissilve nos prescripti do- & concedimus in perpetuum Domino Deo
natores L solidos Morlanenses caritatis. & béate Marie Grandissjlve & Pontio ab-

Testes sunt hujus rei Jordanus de Insula bâti & vobis fratribus ejusdem loci presen-

& filius ejus Jordanus, Guillelmus de tibus & futuris quicquid habemus velha-
Montepessulano monachus & frater Ar- bere debemus quocumque modo in omni

bertus de Affina monachus. Facta fuit hec honore de Heremo &; in omnibus perti-

carta Vi" idus octobris. Rogerius mona- nentiis ejus, in locis cultis & noncultis,

chus scripsit. in nemoribus & aquis & pascuis cum in-

gressibus & etiam regressibus & omnia

' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve.— [Cette

pièce manque dans les mss. de la Bibliothèque na- ' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La-

tionale.] tin 9994, f° io9y°.

" Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La- ' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La-

tin I I 008, £° 124 r". tin 9 994, f" 189 r°.
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que habemus vel habere debemus quocum-

que modo ia onini neniore.de Setes & in

terra ubi nemus est. Quod nemus cum

supradicto honore de Heremo tenebant

Arnaldus Willelmi de la Mota & coheredes

ejus de Arnaldo Gauzberto & coheredibus

suis. Propter hoc veto donum habuimus a

vobis XX solidos Morlanenses ex caritate.

Testes sunt Bernardus de la Pomareda,

Arnaldus Guiilelnii de la Mota, Arbertus

de Affina & Elyas monachus Grandissilve.

Facta carta V idus augusti.

Idem ' Odo, anno M"C" LXX" VIII", VII ca-

lendas octobris, dat eisdem & Willelmo ab-

bati jus pascendi in loco d'Argumbaud,^c,

V. — Notum ' sit omnibus homini-

bus, quod anno dominice Incarnationis

M° C° LXX° IIII", régnante Lodovico rege

Francorum. Ego Petrus de Insula per me
& per omnes successores meos bona fide,

absque dolo & sine omni retentione dono

& concedo atque absolvo in perpetuum

pro sainte anime mee Domino Deo & béate

Marie Grandissilve & vobis fratribus ejus-

dem loci presentibus & futuris quicquid

habeo vel habere debeo quocumque modo
in omni honore de Mauramvila & in om-
nibus pertinentiis ejus, ut libère & quiète

habeatis & possideatis perpetuo jure. Sit

vero notum quod propter hoc donum
habui a vobis XX solidos Morlanenses ex

caritate. Testes sunt Arnaldus Willelmi de

Zû Mofû, Willelmus Unaldi de Malsamunt,

Pontius de Brugueiras. Facta carta v ka-

lendas julii.

VI.— Anno' M CLXXVII, idibus augustis.

Geraldus de Insula fîlius Pétri de Insula

dat monachis Grandissilvae & Guillelmo

abbati jus pascendi animalia in omnibus
terris suis & promittit quod idem conce-

deret frater suus.

VII. — In nomine Domini''. Ego Vitalis

de Insula, dictus fîlius Raimundi de In-

' [Cette pièce manque comme le n. I.]

' Cartiilaire de l'abbaye de Grandselve. — La-
tin 9994, (° 147 r".

' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve, [Cette

pièce manque comme le n. I.]

* Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La-
tin 9 994, f" 244 v".

sula
,
per me & per omnes successores

meos, bona fide absque omni dolo, pro
amore Dei & sainte anime mee dono &
concedo in perpetuum Domino Deo &
béate Marie Grandissilve & tibi Willelmo
abbati & fratribus ejusdem loci presenti-

bus & futuris pascua peccoribus veslris in

omni terra mea & in nemoribus meis ex-

pleita ad usus pastoriim, & peccora vestra

pascant pertotum libère & quiète, exceptis

segetibus & vineis & prata defessa. Quod
si in his peccora vestra intulerint damp-
num, cognicione & arbitrio vicinorum a

vobis emendetur. Nos quoque scilicetWil-

lelmus abbas & nos fratres concedimus tibi

jamdicto Vitali partem & societatem in

omnibus beneficiis spiritualibus, & si ha-

bitum religionis accipere volueris, reci-

piemus te secumdum formam ordinis nos-

tri. Hujus rei sunt testes frater Odo de

Vaudela, monachus Grandissilve, in cujus

manu hec donatio facta est, & frater Pe-

trus de M.ontgal conversus, Petrus del

Segur. Facta carta anno dominice Incar-

nationis M" G" LXXX" Viii", régnante Phi-

lippo rege Francorum. Frater Rogerius

monachus scripsit nonis marcii.

VIII. — In nomine Domini'. Notum sit

omnibus hominibus, quod ego Jordanus de

Insula, filius Squarronie, pro me & pro

omnibus successoribus meis, pro amore Dei

& pro anime mee sainte, bona fide dono &
concedo in perpetuum sine omni retini-

mento Deo & béate Marie Grandissilve &
tibi Willelmo abbati & fratribus ejusdem

loci presentibus & futuris omnes donatio-

nes quas Jordanus de Insula pater meus &
Squaronia mater mea & ego ipse donavinuis

vobis scilicet casalem qui est in montem de

Toala inter rivum qui vocatur Nitellus &
Savam & pascua que similiter donavimus vo-

bis in omni terra nostra animalibus vestris

& in nemoribus nostris ufum ad ligna ce-

denda & accipienda ad vestros proprios

usus. Hec omnia ut superius dicta sunt

dono & concedo & confirmo sine omni re-

tinimento vobis supradictis fratribus Gran-

dissilve presentibus & futuris ego jamdictus

Jordanus, ut libère & quiète habeatis &
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595.

possideatîs perpétue jure. Si vero animalia aliquam vel aliud malum fecerit alicui qui
vestra in segetibus aut in vineis vel in prata habitet in urbe Tolosana vel in suburbio
deffesa fecerint dampnum, ad arbitriuni & dicatur comiti Tholose vel ejus vicario, &
cognitionem proborum hominum debetis dominus illius terre inquiratur vel per
mihi emendare. Hujus rei sunt testes Ra- litteras vel per nuncios, & si noluerint

numdus del Verned, Ugo de Castris supe- rectum facere, ille qui malum accepit fa-

rior, Bernardus Willelmi de Varanas, Otho ciat marcham de hominibus illius terre.

de Vaudela, Willelmus Senorelli mona- His ita factis, si aliquis faciat marcham,
chi Grandissilve, Vitalis Vaquers àe\ns\x\^. ducat eam in domum suam, & ei ducenti

Facta carta anno dominice Incarnationis nullus vim faciat, & det eam marcham ad

M" c" Lxxx" viiii", régnante Philippe rege manuleyandum & sit inde bene securus, &
Francorum. Frater Rogerius scripsit XVI" si non sit qui eam marcham velit manu-

levare, ille qui marcham fecit eadem die

vel altéra ducat eam in plateam ad judi-

cium proborum hominum, & si non pote-

rit eam marcam retinere juditio proborum
hominum, faciat rectum capto homini, &
si eadem die vel altéra non traxerit mar-

o^ ^ . . j 'v 1
cham ad iudicium sicut scriptum est, per-

cttatuts municipaux de loulonse.con- 1 * .11 or- ^ •^ ' oat illam marcam & faciat rectum. Et qui
cernant les cautions, les dettes & f^det marcam extra Tholosam, ducat &
le droit de représailles \ teneat eam in Tholosa vel in suburbio,

& faciat sicut suprascriptum est. Et si quis

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi. traxerit marcam de Tholosa vel de subur-

Hec est carta de stabilimento
,
quod bio, reddat illam solutam & faciat rectum

fecit commune consilium urbis Tholose & det justiciam comiti & nunquam amplius

& suburbii, consilio Ramundi comitis faciat marcam propter illud factum. — Si

Tholose, ducis Narbone & marchionis quis homo de Tholosa vel de suburbio cre-

Provincie. Stabilimentum taie est. — Si diderit suam peccuniam ad tabulas vel ad

aliquis homo urbis Tholose vel suburbii jocos majores super corpus alicujus ho-

rem suam vendiderit vel suam peccuniam minis, perdat totam illam peccuniam. —
crediderit alicui extra Tholosam vel su- Omnes homines de Tholosano sive extra

burbium manenti, non pignoret aliquem Tholosam sint securi in Tholosa & in su-

in Tholosa vel in suburbio, nisi debitorem burbio ad festum Sancti Stephani quod
vel fidejussorem. — Item omnes homines est in estate, & ad festum Sancte Marie
de Tholosano sint securi in Tholosa & in in augusti, & ad festum Sancti Saturnini,

suburbio, nisi sit debitor vel fîdejussor vel 1111°'' dies ante unamquamque festivitatem

malefactor vel homo qui habitet in domi- & alios IIII'"' dies post unamquamque fes-

bus eorum ; set si aliquis de Tholosano tivitatem suprascriptam , & a prima die

abstulerit rem aliquam vel aliud malum Adventus Domini usque ad festum Cir-

fecerit alicui qui habitet in urbe Tholosa cumcisionis Domini, & in tota Quadrage-
vel in suburbio, dicatur domino illius sima, id est a capite jejuniorum usque ad

castelli vel illius ville unde exierit ille

malefactor vel ad quam reversus fuerit,

& si dominus illius castelli vel ville no-
luerit rectum facere, ille qui malum acce-

pit pignoret quos poterit de illo castello

octabas Pasche, nisi sit debitor vel fîde-

jussor vel malefactor. — Si quis fecerit

contra stabilimentum suprascriptum, fa-

ciat rectum juditio proborum hominum,
& si clamor comiti factus fuerit, det justi-

vel villa, id est illos qui habitant in cas- ciam comiti, si inculpatus fuit.— Hec om-
tello illo vel villa. — Item si aliquis qui nia superius scripta constituta sunt ad hoc
liabitet extra Tholosanum ' abstulerit rem

' Archives nationales, JJ. xxi , f° 7 v°, n. 4.

' Le texte porte Thlm; mais la véritable lecture

est indiquée par la phrase qui précède.

An
1 \5z

An
ii5z

Il65 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 1166

An
I l52

ut in perpetiium valeant & firmiter ser- cum vel porcam, arietem vel ovem, yrcum

ventur & teneantur salva fidelitate comi- vel capram in segetibus vel in vinea tam

tis. Hujus constitutionis testes sunt Pou- sua quam alterius in aliquo tempore, de

ciusde Vlllanova, WillelmusdeBniguariis, istis singulis animalibus detur unus dena-

Senoretus de Ponte, Petrus Gui, Ramun- rius, & sit medietas inventoris & alia me-

dus Guillelmi, Bernardus Mandadarius, dietas domini honoris. In supradictis quod

hii sex qui tune erant capitularii ; item diximus de domino honoris, dicimus & in-

Petrus de Roays & Maurinus & Poncius telligimus de eo qui tenet honorem. —
de Soreda & Arnaldus Pétri, qui tune Item qui vendet vinuni, vendat ad mensu-

erant constituti judices; & Guillelmus ram heucam constitutam vel inde tractam
j

Raynaldi & Arnaldus Siguarius, qui tune similiter eum venditur annona vel blads,

erant advocati. Facta carta anno M"C°L°ir mensura sit rasa, sit vero cumulata de

ab Incarnatione Domini. Ramundus serip- nucibus & de avena. — Item nullus emat

sit. annonam vel blad ad revendendum a Na-
tivitate Sancti Johannis Babtiste usque ad

festivitatem omnium Sanctorum. — Item

nullus olei revenditor vel nucum habeat

^Q^ simul nisi duos cartones tam in oleo quam
in nucibus. — Item nullus revenditor cepi

o • • j T» r emat eepum ad revendendum a Pascha us-
ùtatuts municipaux de ioulouse, con- *

. ^ t

j, ^ ^ . j que ad testum omnium banctorum. — Item
cernant les degats jaits dans les

,,^,11^,3 revenditor piscium emat piscem a

champs i la vente du blé & du vitreale Sancti Michaelis de Castel usque

vzVi'j 6"^. ad Tholosam neque a Bracavilla usque ad

Tholosam, & postquam atulerint piscem

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi, Tholosam, non abscondant illum in domos

amen. Hec [est] carta de stabilimento, suas, set totum teneant palam in platea.

—

quod fecit comune consilium Tholose ci- Item nullus revenditor pirorum vel alio-

eivitatis & suburbii, cum consilio domini rum fructuum arborum emat pira vel alios

Ramundi, comitis Tholose, ducis Narbone, fructus vel aliam rem eomestibilem extra

marchionis Provincie. Stabilimentum est muros civitatis vel extra portas suburbii,

taie : — Qui inveniet talatorem in vinea neque emat res predictas infra muros eivi-

sive sua sive alterius vel in prato deves vel tatis, nisi ad Pontem & ad planum Sancti

in viridario vel in orto vel in arbore vel

in segetibus hominum urbis Tholose vel

suburbii, capiat eum & -^tineat si potest,

& ille talator factam f .m emendet illi

cujus est honor & insuper det penam

Pétri & Sancti Geraldi & ad Banquos, & in

suburbio in claustro Sancti Saturninij &
postquam revenditores emerint res pre-

dictas in predictis locis, & aliquis probus

homo urbis predicte vel suburbii illas

duorum solidorum, quorum solidorum ha- habere voluerit, habeat illas pro eodem
beat medietatem dominus honoris & aliam precio, antequam late sint res ad domos
medietatem ille qui cepit talatorem. — revenditorum. — Item nulla panifica lu-

Item qui inveniet animalia, bovem vel cretur in cartono frumenti ultra IIII°'

vaccam, equm vel equam , mulum vel mu- denarios, detractis expensis. — Item mo-
lam, asinum vel asinam in aliquo tempore lendinarii vel eorum nuncii accipiant an-

in segetibus vel in vinea tam sua quam nonam vel blad ad pondus & ad pondus
alterius vel in prato deves, capiat & reti- sicut eonstitutum est reddant farinam bene

neat si potest, & de singulis animalibus moltam, & accipiant bladum ad mediam
predictis dentur quinque denarii, quorum eximinam ponderatum & de média eximina

medietas sit inventoris & alia medietas sursum, & non accipiant propter suam mol-

domini honoris. — Item qui inveniet por- duram ultra sexdecimam partem^ & si esset

aliquis molendinarius vel ejus nuncius qui

' Archives nationales, JJ. xxi, f" 4, n. 3. nollet recipere aunonam vel blad & red-
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dere sicud scrîptum supra est, habeat inde sex qui tune erant capitularii; item Petrus

vicarius suam justiciam si ei fuerit factus de Roais & Maurinus & Poncius de So-

clamor. — Item qui veniet in civitatem reda & Arualdus Pétri, qui tune erant

Tholosam vel in suburbium cum lignis vel constituti judices; & Guillelmus Rainaldi,

cum fusta vel cum aliqua re comestibili & Arnaldus Siguarius, qui tune erant ad-

securus sit, nisi fuerit fidejussor vel debi- voeati. Facta carta anno M^CL^ii ab In-

toraut malefactor.— Item qui seienteroe- carnatione Domini. Ramundus scripsit.

cidet hominem injuria, non deffendat eum
eeclesia neque elaustrum neque salvitas.

'

Similiter qui clam nocte intrabit domum
alicujus & ibi furtum vel aliud malum fa-

ciet & inde fugiet in ecclesiam vel in elaus-

trum vel in salvitatem, non deffendat eum
eeclesia neque elaustrum neque salvitas. Si

quisvero forte aliquem clam noete domum
alicujus frangentem vel invadentem vel in-

trare temptantem oeciderit, nullum prop-

ter boc paeiatur damnum. — Item si quis

597.

Acte de fondation de Vahhaye

de Chambons\

IN
nomine sancte & individue Trinitatis,

Sancti Spiritus adsit gratia. De abbatia

& manso superiori & manso medio uni-

aliquem hominem malum quem cuhella- versa negotia quae geruntur nostris tempo-

rium dieimus eum eultellum euntem nocte ribus ut firma maneant, roborari neeesse

causa furandi oeciderit, nullum paeiatur est seripturae testimonio quae gestarum

dampnum propter hoc. — Item si quis vi rerum notitiam ineommutata veritatis série

devirginabit feminam, si magis probus est ad memoriam ab onini calumnia custodit

quam illa, vel ducat eam in uxorem vel liberam & immunem. Cunetis ergo prae-

donet ei maritum dignum illa; si vero sentibus innoteseat & posteris quod ego

corrupta femina probior erit sturpatore, Guilhermus de Borna, cum consilio & vo-

ille det ei maritum dignum illa, si potest, luntate filiorum meorum Pétri videlicet

set si non potest, eorporales luat penas & Guigonis, pro amore Dei & remedio

juditio comitis & sue curie. Similiter qui anime mee & parentum meorum, dono &
vi aliquam feminam vieiaverit, emendet eoneedo loeum illum qui Campi-boni di-

injuriam illi femine judicio comitis & citur Deo & béate Marie ad ecclesiam in

sue curie. — Item si aliqui urbis Tholose honore Dei & béate Marie neenou & om-
vel suburbii clam conjuraverint, quod in nium sanetorum construendam , in manu
plaeito vel in rixa vel in contentione vel domini Ameli Loei-Dei abbatis & fratrum

in seditione sibi invicem auxilium pre- ejus Pétri Gaufredi & Pétri Filioli & Ber-

beant, cadant sub justiciam comitis. — nardi Duranti & Gerardi Ragafredi nec-

Hec supradieta tamen dieimus ita, si de non & aliorum fratrum ad abbatiam con-
supradietis elamor factus fuerit comiti vel struendam, quatenus Dei & béate Marie
ejus vicario, exeepto eo quod supra cons- servitium ibidem fiât & congregatio mona-
titutum est de illis qui occident aliquem chorum secundum beati Benedieti regultim

clam nocte domum alicujus frangentem congregetur & ordo ipsius ab omnibus te-

vel invadentem vel intrare temptantem neatur. Hoc donum facio ego Guilhermus

vel illum malum hominem, quem cuhella- & filii mei Petrus & Guigon eum omni-
rium dieimus, qui propter illud factum bus pertinentiis suis, sieuti trames ascendit

nullum dampnum pati debent. — Hec om- a rivo Embrum ad illam alpem quae vocatur

nia superius seripta eoustituta sunt ad hoc Calvrîa & sieut aquae intus inde versantur,

ut in perpetuum valeant & firmiter ser- & pervenit usque ad illam erueem quae
ventur & teneantur, salva fidelitate comi- Crux de Bauzo dicitur & inde ascendit ad

tis. Hujus constitutionis testes sunt Pon- illa montana quae voeantur Tanargum &
cius de Villanova, Guillelmus de Brugariis,

SenoretUS de Ponte, Petrus Gui, Ramun- Extrait du cartulaire des donations de l'abbaye

dus Guillelmi, Bernardus Mandadarius, hi de Chambons.
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sicut aquae versantur & perveniunt ad va- ciis illius feudi, quod vocatur Senescallia;

duni illius rivi qui dicitur rivus de Las quae causa cum esset in potestate episcopi

Loubeyras & descendit ad castellum quod per consilium Berengarii de Biterris, Pe-

Castrum-vetus nominatur, & limes ascendit tri Sigarii, Bernardi ^on/af, Guillelm\ de

ad Casahdas & Villamveterem & ascendit Morede, Osberti Biterrensis magistri sic

ad collum nemoris & pervenit ad vadum terminata fuit : Habeat Poncius de Cor-

supradicti rivi Embrum, quidquid inquam neliano singulis noctibus, quibus ipse &
infra supradictos terminos jure habemus episcopus in villa de Bitterri jacuerint,

& possidemus nec tantuni ad jura supra- quartam partem sextarii civatae de curia

dictorum monachorum transfundimus, sed episcopi, aut si ipse Poncius peregre pro-

& ad jura illoruni hominum qui ibi habi- ficisci voluerit Romae vel ad Sanctum
tare & Dei servitiuni facere & peccatis Jacobum vel ultra maria, relinquere possit

suis penitentiam agere & Deo satisfacere intérim militem idoneum, qui hoc benefi-

voluerint, absque ulia retentione, ac quid- cium ab episcopo accipiat &'servitium

quid illi aedificare voluerint sive ad prata subter annexum eidem episcopo faciat. —
facienda sive molendina seu alia aliqua ad De porcis quoque qui in curia episcopi ad

eorum libitum damus & concedimus, re- epulas praesentes occisi fuerint, habeat

tenta nobis & uxoribus & filiis & filia- idem Poncius frustum, quod dicitur battol

bus nostris sepultura. Donavimus iiisuper sine pejoratione cohaerentium frustorum

ipsis & eorum successoribusMansi superio- & giblae cum bruiga & brundam ab umbi-
ris allodium & quidquid ibi qualicumque lico in visum, & ventrem cum butellis &
modo habere dignoscuntur, nihil nobis sagimine quod cum ipsis tenetur, & unam
nostrisque posteris in praedictis omnibus penulam epatis, & caudam cum tribus os-

retiuentes. Unde testes sunt Petrus de sibus spinalibus ipsi caudae conjunctis.

5'o/emn/ac, Beraldus de Pratellis, Garinus Quos porcos ipse Poncius a suo nuncio
Cebalines , Guïgon Darlende & Petrus & occidi faciat & expilari & aptari cum pro-
Raymundus & Berengarius fratres ejus & priis lignis & propria aqua & per frusta

alii multi. Datum Borna in nostro cas- dividi in domo episcopi vel sua, prout
tello, die prima mensis februarii, in vi- nuncio episcopi visum fuerit. — Item de
gilia Purificationis beatae Mariae, anno vaccis & vervicibus & agnis, non de cervis

Domini millesimo centesimo quinquage- neque de ursis neque de aliis feris bestiis,

habeat Poncius pelles & pedes, capita &
ventrem cum budellis & sagemine quod
cum ipsis tenetur, cum haec in curia epi-

scopi occisa fuerint in festis diebus vel

aliis. — Cum episcopus curiam tenuerit,

serviat Poncius ad epulas cum uno milite

vel filio militis & cum primorum prandium
ibi commedant, sed de his quae ad mensam
apponuntur nihil extrahant. — In aliis

diebus cum episcopus hospites extraneos

habuerit, non si privatum cum clericis suis

commederit, liceat Poncîo cum voluerit &
necesse habeat si episcopus fuerit, epulis

interesse servitorem & ei soli comedere;

simo secundo.

598.

Inféodatîon de la sénéchaussée de

Bé-^iers, faite à Pons de Corneillan

par Vévêque Guillaume \

I
N nomine Domini. Anno ab Incarnatione

ejusdem M.° CL"!!!", mense julio, data

fuit sententia inter Guillelmum Biterren-

sem episcopum & Poncium de Corneliano habeat etiam Poncius, cum episcopus cu-
de controversiîs, quas ad invicem ha- riam tenuerit, hominem suum qui canta-
bebant de quibusdam beneficiis & servi- rum teneat & manu candelam ibi habeat

& vinum in ciphos fundat, & singulis vi-

' Copiedans la collection Doat, à la Bibliothèque cibus post mensas decursas quod vini in

nationale, v. 61, f" 194. — Livre Noir de l'église ciphis supererit ad opus Poncii colligat,

de Béziers. qui cum aliis servitoribus in curia corne-
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21 avril.

dat. — In qiioqiiina vero, cum episcopus Melgorienses, & etiam dimitto Sanctae

curiam tenuerit, habeat Poncius duos ho- Mariae de Cazano praedicto loco de meo
mines vel unum , nisi episcopus hospites honore de Pedena-^ tantum unde perpetuo

priyatos habuerit, qui in quoquina ser- possit fieri ibi annuale plenarie.— Et mala

viant & lumen ibi necessarium praebeant, quae ego feci cura mea cavalgada in Rossi-

& adipem qui ex cacabis vel ollis ubi her- lono domibus Templi & domibus Hospi-

bae non fuerint supererit ad opus Poncii talis, quod homo redrecet eis ad suam

colligant & salem quantum quoquinae vel mercedem, & infractiones quas ego in ea-

carnibus quae ibi comestae erunt opus dem terra ecclesiis cum eadem cabalgata,

fuerit praebeant. Hujus rei sunt testes quod homo redrecet eis cum laudamento

Ugo archidiaconus Sancti Nazarii, Mat- episcopi de Helna, & mea débita quae

fredus archidiaconus, Deodatus canonicus, scientur in pace pagentur. — Leddae &
Raimundus Guillelmi praecentor, Arnal-

dus de Maureliano, Berengarius frater

ejus, Bernardus Bligerius, Raimundus de

Abiliano, Guillelmus de Bitterris. Bernar-

dus Bellucius scripsit.

Ed.orig.
t. II,

col. 55o.

599. CCCCXCIII

Testament de Raimond Trencavelj

vicomte de Fermiers \

usatici in omnibus meis terris mando quod

ita teneantur omni tempore, sicut pater

meus Bernardus-Atonis tenuit , & solvo

& relinquo Deo quod homo vel foemina

non det plus.— Caeciliae meae filiae relin-

quo Balaguer & Chercorb & Chercorbe':^,

excepto la val de Umbdrans & de castello

de Sera & quinqu*e millibus solidorum

Melgoricensium & quinque millias soli-

datas, & quod homo dispignoret villam

de Praîssan de tanto quanto impignoratur,

& praedictum pignus & praedicta pecunia

detur recognitione & laudatione de bajulis,

quibus ego relinquo meam terram pro

Et meam minorera filiam
ANNO MCLiiii Incarnationis dominicae,

quarta' feria, XI kalendas maii, rege bono & fide.

Lodovico régnante, RaymundoTrencavelli relinquo Guilhermo de Montepessulano,

vicecomite apud Tolosara injuste in cap- si capere vult ad uxorera, cum XXM soli-

tione manente, Arnaldus de Clairano hic dorura Melgoriensiura & illam garnitam

subdictam literaturara &rationera de altéra & ad Beders unum Judaeum & unura ho-

carta translatavit in istam. Quam scilicet minera cum sua tenentia ubi hospitetur

cartam idem dominus Raymundus Trenca- & meam lezdam quam ego capio ad Mon-
velli dura ut credo nostris peccatis Tolosae tempessulanum, & totum quantum ibi ha-

captus maneret fieri jussit, & quae inde beo vel homo pro me & fevum Aymerici

carta est apud Biterrim in potestate suo- de Claromonte & Armengau de Poiglechier.

rum hominum, quam scilicet cartam Gui- Et si Guilhermus de Montepessulano non

Ihermus Arnaldi de Biterri a Tolosa in habet illara, relinquo filiae pro haeredi-

Carcassonam & a Carcassona in Biterrim tateXM solidos & illam garnitam, & rogo

detulit secum.

In nomine, &c. Haec est carta testa-

menti quod Raymundus Trencavellus in

captionem Raymundi comitis Tolosani, &

comitem de Barsalona quod det illara ad

uxorera filio Ugonis comitis si habere dé-

bet, & si non habere débet maritet illara

cornes de Barcelona consilio Bernardi de

testaraentura & va'^^i est taie. Suum corpus Andusa & Guilhermi de Montepessulano

reliquit ad sepeliendum Deo & Sanctae & meorum hominum, quibus ego relinquo

Mariae de Cazano cum m solidibus Melgo-

ricensibus & Hospitali de Jérusalem M so-

lidibus, & railitiae Terapli rfelinquo scilicet

pro meo equo & meis armis M solidos

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

* Le texte porte tertia.

meara terrara.— Omnes meos alios honores

& haereditates & orania mea jura ubicum-

que sint quae ego habeo & habere debeo

ullo modo vel homo vel foemina per me,

relinquo & dono intègre Rogerio filio

raeo. — Mea uxor tantum quantum voluerit

stare sine marito cum suis & meis infan-
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col. 55 1.

tibus, in omnibus terris meis sit domina & suum servicium.— Oninia vcro ista supra-

segnioressa, &: si volebat discedere ullo scripta relinquo in Dei garda & meorum
modo habeat suum sponsalitium deliberum hominum. Meam uxorem & meos infantes

solummodo & totam raubam & expletam & omnes meos honores & meos bajulos

de meis cameris; & si volebat relinquere & omnes meos homines relinquo in Dei.

suum sponsalitium, det ei ce marchas ar- mercede & in garda & in baillia comitis de

genti Rogerius meus filius vel homo pro Barsalona ad faciendam totam voluntatem

eo. — Kelinc\\io Beder'i&i Bedeireîs \n g^r- suam. Et relinquo ei meum filium pro

dam & in bajuliam G. Arnaldi de Beders garnire & pro facere militem. Facta carta

& Ademari de Marvel, quod balliscant hujus testament! mense aprilis, feria VI%

pro bono & fide, & isti duo haec quae fa- anno ab Incarnatione Domini MCLIII.

cient faciant consilio Berenguarii de Be

der'{. Carcassonam & Carcasse-i^ & totuni

Ar-^encs relinquo in gardiani & in baju-

liam Bernardi de Canet pueri & Guilhermi

Sancti Felicis & Bernardi Peîapol, & isti

très haec quae facient faciant consilio Ber-

nardi de Canet majoris. Albiensis & hoc

quod habeo in Tolosano & in Comenge

relinquo in gardiam & bajuliam Isarni de

Dornan & Ugonis de Cencenon & Guilhelmi

Atonis de Curvala. Omnibus autem istis

supradictis bajulis relinquo in gardiam &
bajuliam meos infantes & meam uxorem

quod baliscant pro bono & fide.— Et si de-

sanabat de Rogerio meo filio sine infante

legitimo de uxore, totus honor qui mihi

venit pro Rogerio meo fratre remaneat

Caeciliae meae fîliae, Beders & BedeîreT^ &
totus honor qui mihi venit pro meo pâtre

ita ut ego teneo vel homo pro me remaneat

meae filiae minorij & de qualicumque ha-

rum duarum sororum desanaret sine in-

fante, omnes praedicti honores revertantur

aliae sorori vel ejus haeredibus. Et si de

Rogerio desanaret, mariti harum duarum

sororum jurent inter se vitam & membra

& suos honores & adjutorium omnium
hominum. — Et ego Raymundus Trencavel

Hujus totius praedicti testamenti & vasi

quod Raymundus Trencavellus fecit est

testis Bernardus de Andusa, Wilhermus
de Tortosa, Isarnus de Dorna, Guillermus

Arnaldi de Beders, Ugo de Cencenone.
Ademarus de Marvel, Gaucelinus de Cla-

ret, Petrus de Poilaarens, Raymundus de

Terme, Ademarus de Agaïlena, Bernardus

de Cencennon, Guilhermus de Salvagnac &
Arnaldus de Montaga, Poncius Guiraudi

de Saverola. Raymundus scripsit.

600.

Inféodation de ses droits sur Vile de

Cette parVévêque d'Agde^ Adémar\

I

N nomine Domini. Anno Incarnationis

ejus MCLIV, régnante Lodoyço Fran-

corum rege. Ego Ademarus Agathensis

ecclesie episcopus, bona fide & sine omni
enganno & cum bona voluntate, dono tibi

Stéphane Cuypas & uxori tue Bonafos &
infantibus vestris Guillelmo & Raimundo
totam meam partem sicut <id episcopum

mando Rogerio meo filio de G. de Monte- pertinet de vermelii de Seta & debetis

pessulano qui fuit captus pro me, quod sit inde donare per unumquemque annum
de redersiere & ermendaïre amicus & fidelis in festivitate Sancte Marie de februarii

in omnibus rébus & quod numquam defi-

ciet ei ullo homine & quod sit ei adjutor

omnium hominum, excepto comité de Bar-

selona. Et similiter mando Rogerio de

Bernardo de Andusa quod sit ei amicus &
fidelis & adjutor omnium hominum quo-
rum ad rectum possit se habere.— Et Her-
mengardae de Narbona meae consangui-

neae relinquo Rogerium meum filium &
meos homines in Dei garda & in sua & ad

michi predicto episcopo vel meis successo-

ribus XV solidos Melgoriensis monete. Et

propter hoc donum suprascriptum habui

ego predictus de vobis supradictis X soli-

des Melgoriensis monete & nichil ex eis

remansit in debitum. Donatio autem ista

' Latin 9999, f" 47 v". — Copie moderne du

cartulaire de l'évêché d'Agde, rédigé aux douzième

& treizième siècles.
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habeat stabilitatem usque ad X annos &
post decem annos nichil valeat. Hoc totum
sicut scriptum est laiidavi & affirmavi ego

Ademarus episcopus in presentia Pétri de

Pineto & Pétri de Rejano & Guillelmi

capellani & Guillelmi Rainardi & Er-
mengardi bajuli. Facta fuit carta donatio-

nis istius idus niaii, feria vu". Hujus rei

sunt testes Deodatus de Torolla & Rai-

mundus Arnaldi & Petrus de Fabragas Sz tionis ejusdem m CLV. Ego Guillelmus de coV 558

602. — DI

Testament de Guillaume de Mont-
pellier, seigneur d'Omelas. Actes

concernant ses descendans.

I.— iNnomine Domiui', anno Incarna- Éd.orig
1. 11,

Guillelmus Alberti & Guillelmus de Are-

late. Adam scripsit.

601. — CCCCXCIV

Charte du roi Louis le Jeune en

faveur des églises de Saint-Sernin

6* de la Daurade de Toulouse \

Omellacio sic facio testamentiim meum
per nuncupationem, praesentibus testibus An
rogatis. Imprimis dimitto jure institutio- ï'55

nis fîliae meae Tiburgiae, uxori Ademari 8 mars.

de Muroveteri, castrum de Montebaseno
cum suis pertinentes & dotem quam ei

dedi scilicet villam de Sancto Georgio de
Cornonesicco & castrum de Mazernis &
castrum de MonteadinO cum praedicto-

rum omnium peftinentiis & totum hono-
rem quem habeo vel habere debeo in Nar-
bona & Narbonensi patria. Et rogo eam ut

castrum de Montebaseno post mortem suamEGO autem Ludovicus Dei gratia Franco
^

rum rex, rediens a Sancto Jacobo & restituât fîlio suo Sicardo, vel si ille fuerit

per Tolosam transiens, viso privilegio To- praemortuus,Raimundo Atoni filio suo.

—

îosanae ecclesiae quod fecerat antecessor Alii filiae meae Tiburgae, iixori quondam
noster gloriosissimus rexKarolus Magnus, Gaufridi de M.ornas, dimitto jure institu-

praedictam ecclesiam pretiosissimi Sancti tionis villam de Muroveteri cum suis perti-

martyris Saturnin! quae est in suburbio nentiis praeter fevales quos relinquo filio

cum ecclesia protomartyris Stephani & meo Raimbaldo, & cum filius meus miles

ecclesiam Beatae Mariae quae est infra fuerit, persolvat ei M solidos Melgorien-
muros ad petitionem clericorum earum- ses in augmentum vel supplementum suae

dem ecclesiarum sub eadem tuitione &
emunitate posui. Hoc autem feci consilio

& voluntate Raimundi Tolosani comitis &
in praesentia Tolosanorum civium & bur-
gensium in capitulo Sancti Saturnini. Et

ut autoritas nostra semper inconvulsa ma-
neat, sigillo nostro subterfirmavimus, prae-

sentibus Drogone de Petrafonte & Ugone
archiepiscopo Senonensi & Terrico Gual-
leranno & Arveo de Gualardone & Gui-
done buticulario & Frogerio camerario &

hereditatis. — Raimbaldum filium meum
in aliis bonis meis haeredem mihi facio,

scilicet de Castro Omellas cum suis perti-

nentes & senioriis, villis, mansis, bailiis

& de Castro Montis-Arnaldi & de castro de

Popiano & de castro de Pojet & de castro

Sancti Poncii & de castro de Frontiniano,

de Castro de Villanova & de forcia & de

honore de Valle & de castro de Piniano
cum omnibus quae in praedictorum termi-

nas & pertinentes & appendiciis habeo
Milone de Melfa. Data Tolosae per ma- vel habere debeo vel homo vel foemina per

num Rogerii cancellarii régis & abbatis nie. Et relinquo eidem Raimbaldo oinnia

Sancti Euvercii Aurelianensis , anno ab alla bona mea & jura quae supra non sunt

Incarnatione Domini M CLIIII. comprehensa. — Matri meae Ermesendi
usumfructum honoris totius de Valle re-

' ' Cartulaire de Saint-Sernin de Toulouse. linquo, Ut ipsum honorem totlim habeat

& teneat in vita sua & si etiam saeculum

' Manuscrits d'Aubays^ n, 82.
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reliquerit possit dimittere vel donare eau- muudus Rostagni, Rainuindus de Popiano,
sam ipsius ususfructus tantum & quamdiu Berengarius de Omellacio, Hugo de Al-

vixerit ipsa. — Volo etiani & jubeo ut Pe- baiga, Gaucelinus de Montepetroso, ma-
trus Raimundi de Montepetroso habcat & gister Durantus, Petrus de Belanicis, Pe-
teiieat ab hac praesenti Pascha usque in trus de Podels , Guillelmus Porcelli &.

annos XIII omnem honorem meum pro Deodatus qui hoc testamentum cum sub-

debitis meis persolvendis sine inquietudine scriptione superioris quintae lineae ad

filii mei & filiarum mearum ut nihil ibi

pétant vel requirant in istis XIII annis.

Noio tamen ut ob banc causam detenta-

tionis Petrus Raimundi sit illigatus credi-

toribus meis vel filio meo vel filiabus meis.

—Volo etiam inter liberos meos hune fidei-

memoriam scnpsit, anno quo supra, VIII

idus martii.

Hoe testamentum recitatum anno domi-
nieae Incarnationis MCLVI, nonis junii,sic

esse verum taetis saerosanetis Dei Evan-
geliis juraverunt apud Montempessula-

commissariae substitutionis ordinem ser- num, in domo dominae Ermesendis matris

varijUtsi Raimbaldus filius meus sine hae- quondam Guillelmus de Omellatio, Petrus
rede ex uxore deeesserit, restituatur ejus Raimundi de Montepetroso, Berengarius
haereditas Sicardo nepoti meo praedicto, de Omellacio, Raymundus de Popiano,
vel si ille fuerit praemortuus, Raimundo magister Durantus, Petrus de Bellanicis,

Atoni fratri suo, & si isti fuerint prae- Petrus de Podels presbyteri & Guillelmus
mortui, filiis maseulis prioribus per or- Porcelli testes superius scripti in ipso tes-

dinem nascituris a Tiburge praedicta & tamento; sub praesentia Ermesendis prae-
Ademaro de Muroveteri, deinde filiabus si dietae, Ademarii de Muroveteri, G. de
quae fuerint, & si filiae meae vel nepotes Fabricis, Atbrandi & Guiraudi Atbrandi,
jamdicti praemoriantur sine haerede ex Rostagni de Popiano, Bertranni de Mon-
uxore, restituatur eorum haereditas Raim- tepetroso, Guillelmi de Scamerida, Guil-
baldo filio meo. — Dimitto filium meum lelmi de Salviniaco, Pontii de la Veruna,
Raimbaldum sub defensione & custodia Guillelmi de Pinnano, Arnaldi Silvestri,

Guillelmi de Montepessulano charissimi Bremundi Cabanacer, Arnaldi de Sancto
nepotis mei & eonsobrini germani filii Quintino, Joannis Guillelmi, Thomas.

Éd.orig.
t. II,

col. 559.

mei, ut eum protegat & defendat & hono-
rem ejus & de eo militem faciat, praeci-

piens filio meo ut eum semper diligat & sit

ad obsequium ejus.— Solvo etiam & guir-

pisco votum quem feeeram de vermilio ut

deinceps non fiât & omnes secatores gra-

derios qui solebant mihi fieri, ne amplius

exigantur in terra mea. — Dimitto ]iro

sepultura corpus meum in Anianensi mo-
nasterio & relinquo ibi pro elemosina

II. — Anno' Incarnationis Domini
MCLVIII, mense martii, Raimbaldus filius

quondam Guillelmi de Omellacio suppo-

suit & obligavit pignori Guillelmo Mon-
tispessulani consanguineo suo & suis pro

quatuor M solidis Melgoriensibus castel-

lum de Omellacio cum omnibus suis perti-

nentiis, & si m'oneta Melgoriensis foret

post haee abatuda vel deteriorata, pro-

mansum de Centon & reddo & solvo eidem "^''«^t reddere argentum finum ad ratio-

monasterio honorem de Flexo & quod ibi
"^^^ marcham L solidos. Erant autem

habeo vel homo vel foemina per me, quem reddendi illi quatuor mille solidi Melgo-

honorem frater meus Bernardus reliquerat "^'^^^s in festo sancti Joannis Baptistae, &
quondam Anianensi monasterio. — Volo ^i statuto tempore non redderetur & pacto

etiam ut si praedicti filius & nepotes Ce
singulis mensibus lucraretur ex denarium

filiae & eorum posteritas sine haerede ex

uxore deeesserint, postremo loco praedie-

torum haereditas devolvatur Guillelmo de

Montepessulano vel Montispessulani do-

mino. — Testes rogati sunt hujus tes-

tament! Guillelmus de Montepessulano,
Petrus Raimundi de Montepetroso, Rai-

la libra, tamdiu usquequo praedictum cas-

tellum Omellacii redderet pro pignore.

III. — Anno' Domini mclxxi, mense

januarii, Raimbaudus de Aurenca, filius

' Manuscrits d'Aubays, n. 82, p. 60 & seq.

' Ibid. n. 82.
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quondam Guillelmi de Omellacio & Ti- rabili abbati & omnibus fratribus tuis, &c.
burgiae de Aurenca ejus uxoris, supposait ut deiuceps nullam leddam, nullum usa-

pignori pro XMCC solidis Melgoriensibus ticum, nullam consuetudinem detis de

Ademaro de Muroveteri cognato suo & vestris propriis causis vestrae domus, nec
liberis, quos de Tiburgia sorore sua habet, a vobis ab aliquo exigatur tam in villa

totum castellum de Omellacio cum omni- Amiliavi quam in ipso ponte vel in aliis

bus omnino pertinentiis & quae habebat locis. Apud Montempessulanum idem est

in castello de Monte-Arnaldo, de Piniano, actum , mense aprilis. Isti sunt testes

de Frontiniaiio, de Sancto Pontio, de Po- Raymundus cornes, Raymundus-Berengarii
piano, de Pojeto & in villa Sancti Bau- cornes Melgoriensis , Amiliavi atque Pro-
diliijSanctî Amancii, Sancti Paragorii de

Pojeto, de Plaisano, de la Costa, de Adel-

lano, de Abonanegues, de Vendemiano, de

la M.ota, de Carcaus & de Vallemala, &
quidquid habebat a flumine Ledi usque ad

vinciae, Petrus de Kovera magister mili-

ciae Templi, Guillelnnis Montispcssulani

quondam dominus, iiiiiic païqur monachus
& pauper Chrisfi , Kainiundus Garsaballi

Biterrensis canonicus, Berengarius Ber-
flumen Erauri. Erant autem reddendi de- trandi, Petrus Bertrandi & frater ejus,